145168851 do processo administrativo em epígrafe), para o período de 20 de julho de 2025 à 20
julho 2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. O valor estimado semestral passará de R$ 410,90 (quatrocentos e dez reais e noventa
centavos) para R$ 432,27 (quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos) , perfazendo o valor
anual estimado de R$ 864,54 (oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

2.2. A despesa decorrente do presente aditamento onerará a seguinte dotação orçamentária
do exercício financeiro vigente: 30.10.11.126.3024.2.171.33904000.00.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Contrato 08/2022/SMDET.